



Protokollsanteckning

Ärende 3: Verksamhetsberättelse 2018 för äldreomsorgsnämnden.

Miljöpartiet de gröna anser att många bra åtgärder har genomförts inom äldreomsorgen i kommunen under året. Exempel på det är

- Projektet om uppsökande verksamhet när det gäller psykisk ohälsa har permanentats.
- Stjärnmärkning av äldreboenden enligt demenscentrums utbildningsmodell har genomförts på en del enheter. Detta ska fortsätta på fler enheter.
- En omorganisation har genomförts, när det gäller besöken hos kunder inom hemtjänst nattetid och vid larm. Där tog kommunen tog ”hem” samtliga sådana insatser. Det blir intressant att följa hur det utfaller.
- Kompetensutveckling när det gäller våld i nära relationer bland äldre är viktigt och bra.
- Flera åtgärder/insatser görs inom särskilda boenden för att förebygga fallolyckor och för de boende ska förbli friska högre upp i åren.
- Till alla pensionärer i kommunen har gratis broddar åter delats ut. Fler åtgärder riktade såväl till kunder som till pensionärer som ännu inte är kunder kan göras alternativt initieras av nämnden när det gäller att förebygga fall och förbättra pensionärers välbefinnande och hälsa. En del bör göras i samarbete med andra nämnder t ex Kultur och Fritidsnämnden. Bra lokaler för styrketräning under ledning av kommunanställda sjukgymnaster behövs för främst dem som ännu inte behövt flytta till särskilt boende. Kommunens gym behöver anpassas så att även äldre kvinnor kan träna där.
- Det är utmärkt att satsningar för att få sjuktalen hos nämndens personal att minska har givit resultat.

Sämre är att personalomsättningen ökar kraftigt trots insatser för att få behålla personalen. Detta är ett allvarligt och svåracklat problem.

Beträffande ökade kostnader för maten (extra mycket så g a extremvärme och torra stor del av sommarhalvåret 2018) så gäller det såväl ekologiskt framställda som icke-ekologiskt framställda livsmedel. Vi ska nog inte räkna med billigare matpriser i framtiden eftersom den globala klimatförändringen kommer att ge fler extremväder med missväxt, plus att insektsdöden kan komma att påverka matproduktionen negativt. Det kommer att behövas budgetmässig anpassning till detta.

När det gäller **Sund Ekonomi**, anser Miljöpartiet att det är anmärkningsvärt att resultatet anges som ”godtagbart”. Nämndens totala verksamhet går med ett litet överskott, vilket är positivt.

Emellertid går nämndens verksamhet i egen regi med stort underskott. Av det stora ekonomiska underskottet härrör en andel på knappt två tredjedelar från hemtjänsten och resterande andel från särskilt boende. Inom främst hemtjänsten i egen regi är betydande underskott ett stort problem sedan 10–15 år tillbaka. Det är inte "godtagbart" att detta fått fortgå år ut och år in, och ännu fortsätter. Vi får veta att kraven på åtgärder har förstärkts nu, "Detta för att kunna se effekter under 2019."

System för schemaläggning inom hemtjänsten nämns i rapporten som en icke-genomförd åtgärd. Det har talats under hela förra mandatperioden om svårigheterna att lägga optimala scheman inom hemtjänsten. Varför är inte ett digitalt system för schemaläggning upphandlat och implementerat? Det finns avancerade system anpassade för hemtjänst. Det är relevant att fråga: Varför är detta inte gjort?

Finns det några konsekvensanalyser gjorda av att hålla budget? Analyser behövs av konsekvenser av alternativa nedskärningar i verksamheterna. Vad säger chefer på olika nivåer inom verksamheterna i egen regi om tilldelningen i budget? Är den rimlig eller måste det till mer pengar? Om det måste till mer pengar, hur stort tillskott behövs för att verksamheterna ska kunna bedrivas inom ramarna? Att nämndens verksamhet totalt går med ett litet överskott 2018 (och med lite större överskott de två närmast föregående åren) tyder på att det är överbudgeterat i andra delar av verksamheterna än dem i egen regi. Omfördelningar inom nämnden görs alltså varje år för att täcka underskotten i egna verksamheterna. Nämndens interna budget måste omarbetas.

För Miljöpartiet de gröna

Barbro Lind